

# Cofnąć czas

Jedną z nowoczesnych metod odmładzania skóry są zabiegi z zastosowaniem Radiesse, preparatu na bazie hydroksyapatytu wapnia. O zaletach Radiesse mówią eksperci, którzy na co dzień w swoich gabinetach wykonują zabiegi z użyciem tego preparatu.

## Dr n. med. Sebastian Kuczyński

Klinika Medycyny Estetycznej i Kosmetologii Lekarskiej, ul. S. Strugarka 8, Poznań  
[www.medycyna-estetyczna.pl](http://www.medycyna-estetyczna.pl)

Wśród metod wykorzystywanych na świecie w medycynie estetycznej preparat Radiesse odgrywa kluczową rolę, mimo że w Polsce jeszcze ustępuje popularnością preparatom kwasu hialuronowego. Zaletą hydroksyapatytu wapnia jest jego wysoki profil bezpieczeństwa. Podobnie jak kwas hialuronowy jest preparatem wypełniającym, ale dodatkowo stymuluje procesy produkcji kolagenu, dzięki czemu uzyskujemy nie tylko poprawę objętości, lecz także struktury skóry. Cenię Radiesse za to, że stwarza możliwość uzyskania u pacjenta efektu naturalnego przywrócenia objętości policzków, delikatnego podkreślenia zarysu kości jarzmowej oraz zmiany smutnego i zmęczonego wyglądu twarzy. Efekt ten jest naturalny zarówno u kobiety 30-, jak i 60-letniej. Radiesse jest także niezastąpiony przy korekcie nadmiaru skóry w linii żuchwy i w obrębie policzków.



## Dr n. med. Piotr Zawodny

Estetic, ul. Kopernika 6, Szczecin  
[www.estetic.pl](http://www.estetic.pl)

Radiesse jest jedną z najlepszych dostępnych terapii w przypadku zabiegów korekcji i odmładzania dłoni. Wyróżnia się spośród innych metod naturalnym i długotrwałym efektem działania poprzez stymulację produkcji naturalnego kolagenu. Zadbane dłonie są naszą wizytówką. Niestety, podobnie jak twarz, zdradzają upływ czasu. Zanika tkanka tłuszczowa, pojawiają się ubytki i wiotkość skóry, następuje utrata jędrności, skóra staje się

pomarszczona i cienka. Dzięki Radiesse wypełniamy powstałe ubytki skórne, podając materiał pod skórę grzbietową dłoni. Uzyskujemy efekt zagęszczenia skóry i poprawę jej struktury, wygładzenie fałdów skórnych, dzięki czemu cała dłoń zyskuje młodzieńczy wygląd. Dzięki lekkości i elastyczności Radiesse pozostaje w miejscu podania i efektywnie maskuje widoczne żyły i ścięgna. Efekt zabiegu utrzymuje się co najmniej rok.

## Dr Agnieszka Lemiec

La Estetica, ul. Królewiecka 28, Płock  
[www.estetycznyplock.pl](http://www.estetycznyplock.pl)

Hydroksyapatyt wapnia od kilku lat jest stosowany w medycynie estetycznej. Im dłużej go znamy, tym więcej znajdujemy wskazań do jego zastosowania. Zabieg Radiesse wymodeluje twarz m.in. poprzez napięcie wiotkich policzków, wyrównanie linii żuchwy – redukcję tzw. chomiczków. Ponadto Radiesse jest idealnym preparatem do niechirurgicznej korekty nosa. Tak różnorodne zastosowanie jest możliwe dzięki właściwościom hydroksyapatytu wapnia, który łączy w sobie cechy wypełniacza i stymulatora skóry. Dla pacjentów ważne jest to, że efekt widoczny po zabiegu ulega wzmocnieniu po około dwóch miesiącach. Radiesse można stosować w terapiach łączonych, bez ograniczeń z zabiegami laserowymi. Najlepiej określają go dwa wyrazy: dyskretny i naturalny.

## Dr Aneta Szczerkowska-Dobosz, Klinika Medyczna Prof. Dobosz i Partnerzy, ul. Partyzantów 14/102, Quattro Towers, Gdańsk-Wrzeszcz, [www.klinikadobosz.pl](http://www.klinikadobosz.pl)

Hydroksyapatyt wapnia – Radiesse jest coraz częściej stosowanym i zyskującym coraz większą popularność preparatem służącym do uzupełniania ubytków tkanek miękkich twarzy i dłoni powstających w procesie naturalnego starzenia się skóry. Związek ten stanowi nieorganiczny składnik kości, jest zatem w pełni biokompatybilny i charakteryzuje się niską immunogennością. Efekt wypełnienia zmarszczek, korekcji owalu twarzy czy uzupełnienia niedoborów tkanki tłuszczowej grzbietów rąk hydroksyapatytem wapnia jest naturalny i, co ważne dla wielu naszych pacjentów, utrzymuje się